БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 августа 2017 года                             № 24/185

с. Байкалово

Об организации работы участковых избирательных комиссий в период
подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области,

главы Баженовского сельского поселения, депутатов Дум Баженовского,
Байкаловского и Краснополянского сельских поселений

10 сентября 2017 года

         В соответствии со статьями 28, 29, Избирательного кодекса
Свердловской области, в целях реализации мероприятий Календаря
основных мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора
Свердловской области, Календаря основных мероприятий по подготовке и
проведению выборов главы Баженовского сельского поселения, депутатов
Дум Баженовского, Байкаловского и Краснополянского сельских поселений
10 сентября 2017 года, учитывая большой объем работы членов
участковых избирательных комиссий, работающих не на постоянной
(штатной) основе, по сверке списков избирателей, информированию
избирателей, контролю за ходом агитации, по досрочному голосованию,
приему заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту
нахождения и другим мероприятиям, Байкаловская районная
территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
   1. Установить распорядок работы участковых избирательных комиссий на
период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской
области, главы Баженовского сельского поселения, депутатов Дум
Баженовского, Байкаловского и Краснополянского сельских поселений 10
сентября 2017 года -  с 21 августа по 11 сентября 2017 года.

 2

   2. Определить, что в период подготовки и проведения выборов
Губернатора Свердловской области, главы Баженовского сельского
поселения, депутатов Дум Баженовского, Байкаловского и Краснополянского
сельских поселений:

- члены комиссии работают без отрыва от основной работы;
- члены комиссии могут привлекаться к работе в вечернее время в

рабочие дни: не более 4 часов;
 - в субботние, воскресные, праздничные и нерабочие дни: не более 8

часов, кроме работы накануне, в день голосования и последующий день.
    3. Проводить заседания комиссии во внерабочее время с 17.00 часов и
выходные дни.
    4. Установить режим работы членов участковых комиссий в период
подготовки и проведения выборов в будние дни,  в выходные и праздничные
дни с 6-00 до 22-00.
    5. Работа членов участковых избирательных комиссий накануне, в день
голосования и последующий день учитывается исходя из фактически
отработанного времени в соответствии с решениями Байкаловской
районной территориальной избирательной комиссии, решениями участковых
избирательных комиссий и методикой расчетов, предложенной
Избирательной комиссией Свердловской области.
    6. Ежемесячно утверждать решением участковой избирательной
комиссии графики выполнения работ с учетом своевременного выполнения
Календаря основных мероприятий.
    7. Секретарям участковых избирательных комиссий ежемесячно вести
учет рабочего времени членов участковых избирательных комиссий,
работающих не на постоянной (штатной) основе.
    8. Установить, что дополнительная оплата труда членам участковых
избирательной комиссии с правом решающего голоса выплачивается за
фактически отработанное в течение календарного месяца время не позднее
15 числа месяца, следующего за расчетным (в том числе путем перечисления
на расчетный счет (карту) физического лица).

 3

      9. Выплату вознаграждения (премии) членам участковых избирательных
комиссий по результатам подготовки и проведения выборов производится по
решению участковой избирательной комиссии.
     10. Вознаграждение (премия) председателям участковых избирательных
комиссий выплачивается после сдачи ими в Байкаловскую районную
территориальную избирательную комиссию отчетов о поступлении и
расходовании средств областного и местных бюджетов, выделенных на
подготовку и проведение выборов Губернатора Свердловской области,
главы Баженовского сельского поселения, депутатов Дум Баженовского,
Байкаловского и Краснополянского сельских поселений.
      11. Разрешить председателям участковых избирательных комиссий
заключать гражданско-правовые договоры на транспортные услуги, на
установку и разборку оборудования избирательного участка, на уборку
помещения участковой избирательной комиссии в период вечерних
заседаний и её работы накануне и в день голосования.
      12. Разрешить выдачу денежных средств на подотчет председателям
участковых избирательных комиссий.
      13. Контроль за исполнением данного решения возложить на
председателя комиссии Боровикова С.Е.

Председатель Байкаловской
районной территориальной

избирательной комиссии

 Боровиков С.Е.

Секретарь Байкаловской

районной территориальной
избирательной комиссии

 Елфимова Н.В.